ДОГОВОР
об организации отдыха и оздоровления ребёнка
Красноярский край, г. Минусинск               						«_____» ________ 2021г.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» в лице директора Гончарова Владимира Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МОБУ «СОШ №2», с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)
являющийся(-аяся) отцом, матерью или законным представителем (нужное подчеркнуть), далее именуемый «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего_____________________________
 _____________________________________________________________ «____» _________ 20 ____ года рождения,
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего; дата рождения)
далее именуемый «Ребёнок», так же совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему Договору МОБУ «СОШ №2» обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления Ребёнка в рамках смены детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (далее-услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.2. Сроки оказания услуг МОБУ «СОШ №2» (далее-период смены): 21 день (с 1.06.2021 г. - 25.06.2021г.)
1.3. Место оказания услуг МОБУ «СОШ №2»: г. Минусинск, Ул. Автомобильная, 37. Отдельные виды услуг (экскурсии) могут быть оказаны вне указанного места оказания услуг МОБУ «СОШ №2».
1.4. МОБУ «СОШ №2» оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При организации услуг МОБУ «СОШ №2» вправе привлекать третьих лиц для совершения определённых действий в рамках оказания услуг.
2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН.
2.1. МОБУ «СОШ №2» обязана:
2.1.1. Знакомить Заказчика с Уставом МОБУ «СОШ №2», лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой смены, режимом работы, расписанием занятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами, регламентирующими оказание услуг, через размещение информации на сайте МОБУ «СОШ №2».
2.1.2. Обеспечить предоставление услуги Ребёнку в рабочие дни с понедельника по субботу с 08.30 до 14.30 включающие в себя:
- организацию и (или) проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в соответствии с образовательной программой;
- трехразовое питание (завтрак, 2 завтрак, обед);
- медицинское обслуживание Ребёнка на основании договора с КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница» и организацию лечебно-профилактических, оздоровительных, санитарно-гигиенических мероприятий в период работы лагеря.
2.1.3. Соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила пожарной безопасности, техники безопасности, предъявляемые к услугам.
2.1.4. Обеспечить оказание первой помощи Ребёнку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующую подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребёнка в медицинскую организацию для оказания медицинской помощи.
2.1.5. Довести до сведения Ребёнка в доступной форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом МОБУ «СОШ №2» и ответственности за сохранность личных вещей Ребёнка, о необходимости соблюдения Ребёнком мер личной безопасности.
2.2. МОБУ «СОШ №2» вправе:
2.2.1. Отказать в оказании услуг Заказчику в случае не предоставления необходимых документов, указанных в пункте 2.3.2 настоящего Договора.
2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причинённого Ребёнком имуществу организации.
ебёнком имуществу МОБУ «СОШ №2».
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно осуществлять оплату услуг в размере и порядке, установленном настоящим Договором.
2.3.2. Предоставить МОБУ «СОШ №2» в определённый срок следующие документы:
- копию документа, удостоверяющего личность ребёнка;
- копию полиса обязательного медицинского страхования Ребёнка;
- результаты необходимых медицинских анализов, осмотров.
2.3.3. В период нахождения Ребёнка в лагере своевременно предоставлять необходимые документы и сведения о личности, состоянии здоровья Ребёнка, а также сообщать о любых изменениях.
2.3.4. Извещать в письменном виде (заявление) руководителя или воспитателя лагеря об уважительных причинах отсутствия Ребёнка в лагере.
2.3.5. Возмещать ущерб, причиненный Ребёнком имуществу МОБУ «СОШ №2», в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.6. Обеспечить Ребёнка необходимой по сезону одеждой, обувью.
2.3.7. Взаимодействовать с педагогическим и медицинским персоналом МОБУ «СОШ №2» по всем направлениям воспитания, оздоровления Ребёнка в период нахождения в лагере.
2.3.8. Лично передавать и забирать Ребёнка из лагеря. В случае если Заказчик доверяет другим лицам приводить и забирать Ребёнка из лагеря, предоставить заявление на имя начальника лагеря, с указанием лиц, имеющих право забирать Ребёнка, либо о взятии на себя ответственности за самостоятельный уход Ребёнка домой.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать информацию от МОБУ «СОШ №2» по оказанию данной услуги.
2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность МОБУ «СОШ №2», права и обязанности Заказчика и Ребёнка, а также с условиями размещения и посещения ребёнка МОБУ «СОШ №2».
3.  РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1. Размер родительской платы составляет 30% от полной стоимости (3402 руб. 00 коп.) и равна 1020 руб. 60 копейкам (одна тысяча двадцать рублей 60 коп.).
3.2. Оплата производится в срок с 01 апреля по 18 апреля 2021 г. в безналичном порядке на счёт, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных ситуаций и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1. В случае установления нецелесообразности исполнения условий настоящего Договора или невозможности выполнения принятых на себя по настоящему Договору обязательств заинтересованная сторона вносит предложение расторжения Договора, которое должно быть принято другой стороной в течение 10 дней с даты получения соответствующего уведомления.
5.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае невозможности разрешений разногласий по настоящему Договору путем переговоров Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
6.2. Договор составляется в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	МОБУ «СОШ №2»

	Заказчик

	Получатель:
- Финансовое управление администрации города Минусинска (МОБУ "СОШ № 2" л/с 20196Щ61420)
ИНН 2455019270            КПП 245501001
р/с 03234643047230001900
кор. счет: 40102810245370000011
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 010407105             ОКТМО 04723000
КБК 00000000000000000130
Назначение платежа:(130;20196Щ61420) 00000000000000000130 оплата за пришкольный лагерь за ФИО ребенка.
Телефон: 8(39132)2-16-91
E-mail:mschool2@bk.ru

	Ф.И.О._________________________________________
_______________________________________________
Паспорт серия ______ номер________________,выдан
«____»_____20__  г. кем__________________________
_______________________________________________
[bookmark: _GoBack]Адрес фактического проживания:__________________
_______________________________________________
ИНН_________________СНИЛС___________________
телефон________________________________________

	Директор_________________________ В.Б. Гончаров
МП.
«___» ______________ 2021г.

	Заказчик________________(______________________)
Подпись   Фамилия, инициалы
«___» ______________ 2021 г.